
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노후소득보장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 경로장애인과

경로장애인과 92,469,776 88,994,526 3,475,250

국 45,262,187 43,670,928 1,591,259

기 75,000 75,000 0

분 2,131,158 2,131,158 0

도 11,380,161 11,058,479 321,682

시 33,621,270 32,058,961 1,562,309

노인복지 증진 및 장묘시설 운영 69,343,031 67,302,369 2,040,662

국 37,332,303 36,645,057 687,246

기 75,000 75,000 0

분 858,457 858,457 0

도 7,396,137 7,219,198 176,939

시 23,681,134 22,504,657 1,176,477

노후소득보장 지원 51,829,751 51,829,751 0

국 35,515,163 35,515,163 0

분 52,754 52,754 0

도 3,136,649 3,336,649 △200,000

시 13,125,185 12,925,185 200,000

노인일자리 사업 3,000,000 3,000,000 0

국 1,306,095 1,306,095 0

도 251,627 451,627 △200,000

시 1,442,278 1,242,278 200,000

307 민간이전 3,000,000 3,000,000 0

국 1,306,095 1,306,095 0

도 251,627 451,627 △200,000

시 1,442,278 1,242,278 200,000

10 사회복지보조 3,000,000 3,000,000 0

○노인일자리사업 3,000,000 3,000,000 0경정 3,000,000,000원

국 1,306,095 1,306,095 0

도 251,627 451,627 △200,000

시 1,442,278 1,242,278 200,000

노인복지시설 지원 9,697,643 7,922,231 1,775,412

국 696,478 51,232 645,246

분 433,839 433,839 0

도 3,183,225 2,861,686 321,539

시 5,384,101 4,575,474 808,627

장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여) 5,095,280 4,710,360 384,920

도 2,547,640 2,355,150 192,490

시 2,547,640 2,355,210 192,430

301 일반보상금 5,095,280 4,710,360 384,920

도 2,547,640 2,355,150 192,490

시 2,547,640 2,355,210 192,430

01 사회보장적수혜금 5,095,280 4,710,360 384,920

○장기요양수급자 지원 공단예탁금(시설급여)

5,095,280 4,710,360 384,920경정 5,095,280,000원

도 2,547,640 2,355,150 192,490

시 2,547,640 2,355,210 192,430

장기요양수급자 지원 공단예탁금(재가급여) 1,614,156 1,514,156 100,000

분 255,955 255,955 0



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,358,201 1,258,201 100,000

301 일반보상금 1,614,156 1,514,156 100,000

분 255,955 255,955 0

시 1,358,201 1,258,201 100,000

01 사회보장적수혜금 1,614,156 1,514,156 100,000

○장기요양수급자 지원 공단예탁금(재가급여)

1,614,156 1,514,156 100,000경정 1,614,156,000원

분 255,955 255,955 0

시 1,358,201 1,258,201 100,000

노인요양시설 기능보강 1,392,956 102,464 1,290,492

국 696,478 51,232 645,246

도 139,296 10,247 129,049

시 557,182 40,985 516,197

402 민간자본이전 1,392,956 102,464 1,290,492

국 696,478 51,232 645,246

도 139,296 10,247 129,049

시 557,182 40,985 516,197

01 민간자본보조 1,392,956 102,464 1,290,492

○노인요양시설 기능보강 1,392,956 102,464 1,290,492

▷노인요양센터 산고대 증축

899,160 0 899,160899,160,000원*1식

국 449,580 0 449,580

도 89,916 0 89,916

시 359,664 0 359,664

▷천사노인요양원 대수선 71,332 0 71,33271,332,000원*1식

국 35,666 0 35,666

도 7,133 0 7,133

시 28,533 0 28,533

▷노인요양센터 산고대 장비보강

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

▷천사노인요양원 장비보강

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

▷가온요양원 장비보강 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

국 50,000 0 50,000

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

▷상애원 장비보강 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

국 10,000 0 10,000

도 2,000 0 2,000

시 8,000 0 8,000

노인여가시설 운영지원 4,900,571 4,750,571 150,000

국 188,964 188,964 0

분 243,132 243,132 0



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 노인여가시설 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 909,292 859,292 50,000

시 3,559,183 3,459,183 100,000

경로당 기능보강 사업 422,160 372,160 50,000

401 시설비및부대비 422,160 372,160 50,000

01 시설비 420,000 370,000 50,000

○경로당 개보수(25개 읍면동)

420,000 370,000 50,000경정 420,000,000원

경로당 기능보강 사업(보조) 1,020,000 920,000 100,000

도 430,000 380,000 50,000

시 590,000 540,000 50,000

402 민간자본이전 700,000 600,000 100,000

도 350,000 300,000 50,000

시 350,000 300,000 50,000

01 민간자본보조 700,000 600,000 100,000

○문막읍 반계3리 골무내기경로당 증축공사

100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

노인안전 및 권리증진 2,102,777 2,042,777 60,000

국 711,698 669,698 42,000

기 75,000 75,000 0

분 128,732 128,732 0

도 122,971 117,571 5,400

시 1,064,376 1,051,776 12,600

독거노인친구만들기사업 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

307 민간이전 60,000 0 60,000

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

10 사회복지보조 60,000 0 60,000

○독거노인 친구만들기(사전사용)

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

국 42,000 0 42,000

도 5,400 0 5,400

시 12,600 0 12,600

장묘시설 관리 795,689 740,439 55,250

국 220,000 220,000 0

도 44,000 44,000 0

시 531,689 476,439 55,250

화장장 운영 310,689 295,689 15,000

201 일반운영비 233,328 218,328 15,000

02 공공운영비 225,556 210,556 15,000

○2 연료비 199,256 184,256 15,000



부서: 경로장애인과

정책: 노인복지 증진 및 장묘시설 운영

단위: 장묘시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷화장장 화장로 운영 193,560 178,560 15,000경정 193,560,000원

추모공원 건립 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 38,000 0 38,000

01 시설비 38,000 0 38,000

○추모공원예정지 주민 이주 기반시설 설치(도

로,상수도,배수시설 등) 실시설계용역

38,000 0 38,00038,000,000원*1식

행려사망자 관리 7,000 4,750 2,250

301 일반보상금 6,000 3,750 2,250

01 사회보장적수혜금 6,000 3,750 2,250

○행려사망자 장례비 6,000 3,750 2,250경정 6,000,000원

장애인복지 증진 22,505,110 21,105,934 1,399,176

국 7,929,884 7,025,871 904,013

분 1,272,701 1,272,701 0

도 3,984,024 3,839,281 144,743

시 9,318,501 8,968,081 350,420

장애인복지시설 운영지원 9,814,772 9,720,309 94,463

분 1,245,649 1,245,649 0

도 3,017,047 2,969,815 47,232

시 5,552,076 5,504,845 47,231

장애인거주시설 운영 지원 5,922,965 5,828,502 94,463

도 2,961,483 2,914,251 47,232

시 2,961,482 2,914,251 47,231

307 민간이전 5,922,965 5,828,502 94,463

도 2,961,483 2,914,251 47,232

시 2,961,482 2,914,251 47,231

10 사회복지보조 5,922,965 5,828,502 94,463

○장애인 거주시설 운영지원(6개소)

5,922,965 5,828,502 94,463경정 5,922,965,000원

도 2,961,483 2,914,251 47,232

시 2,961,482 2,914,251 47,231

장애인시설 기능보강 91,630 30,000 61,630

국 6,065 0 6,065

분 2,052 2,052 0

도 1,819 0 1,819

시 81,694 27,948 53,746

장애인복지시설 기능보강(보조) 12,130 0 12,130

국 6,065 0 6,065

도 1,819 0 1,819

시 4,246 0 4,246

402 민간자본이전 12,130 0 12,130

국 6,065 0 6,065

도 1,819 0 1,819

시 4,246 0 4,246

01 민간자본보조 12,130 0 12,130



부서: 경로장애인과

정책: 장애인복지 증진

단위: 장애인시설 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인거주(단기보호소) 기능보강(꿈꾸는 나

무) 12,130 0 12,13012,130,000원*1식

국 6,065 0 6,065

도 1,819 0 1,819

시 4,246 0 4,246

장애인복지관 기능보강(보조) 37,000 30,000 7,000

분 2,052 2,052 0

시 34,948 27,948 7,000

402 민간자본이전 37,000 30,000 7,000

분 2,052 2,052 0

시 34,948 27,948 7,000

01 민간자본보조 37,000 30,000 7,000

○장애인복지관 정보화 기능개선사업

7,000 0 7,0007,000,000원*1식

분 2,052 0 2,052

시 4,948 0 4,948

○장애인복지관 기능보강(개보수)

30,000 30,000 0경정 30,000,000원

분 0 2,052 △2,052

시 30,000 27,948 2,052

장애인 복지시설 기능보강 42,500 0 42,500

402 민간자본이전 42,500 0 42,500

01 민간자본보조 42,500 0 42,500

○장애인거주시설 기능보강(천사들의 집)

42,500 0 42,50042,500,000원*1식

장애인 생활 편의제공 562,702 561,102 1,600

국 63,800 63,800 0

분 15,000 15,000 0

도 46,538 46,218 320

시 437,364 436,084 1,280

장애인 민원봉사실 운영 35,400 33,800 1,600

도 7,080 6,760 320

시 28,320 27,040 1,280

307 민간이전 35,400 33,800 1,600

도 7,080 6,760 320

시 28,320 27,040 1,280

10 사회복지보조 35,400 33,800 1,600

○장애인 민원봉사실 운영 35,400 33,800 1,600경정 35,400,000원

도 7,080 6,760 320

시 28,320 27,040 1,280

장애인 생활안정 구축 6,196,565 5,296,433 900,132

국 4,320,658 3,686,955 633,703

분 10,000 10,000 0

도 545,485 465,528 79,957

시 1,320,422 1,133,950 186,472

장애인연금 지급 4,643,057 3,738,057 905,000

국 3,250,139 2,616,639 633,500



부서: 경로장애인과

정책: 장애인복지 증진

단위: 장애인 생활안정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 417,876 336,426 81,450

시 975,042 784,992 190,050

301 일반보상금 4,643,057 3,738,057 905,000

국 3,250,139 2,616,639 633,500

도 417,876 336,426 81,450

시 975,042 784,992 190,050

01 사회보장적수혜금 4,643,057 3,738,057 905,000

○장애인연금 지급 4,643,057 3,738,057 905,000경정 4,643,057,000원

국 3,250,139 2,616,639 633,500

도 417,876 336,426 81,450

시 975,042 784,992 190,050

장애수당(기초) 673,001 601,707 71,294

국 475,001 421,194 53,807

도 59,400 54,154 5,246

시 138,600 126,359 12,241

301 일반보상금 673,001 601,707 71,294

국 475,001 421,194 53,807

도 59,400 54,154 5,246

시 138,600 126,359 12,241

01 사회보장적수혜금 673,001 601,707 71,294

○기초 장애수당 지급 673,001 601,707 71,294경정 673,001,000원

국 475,001 421,194 53,807

도 59,400 54,154 5,246

시 138,600 126,359 12,241

장애수당(차상위등) 540,301 614,563 △74,262

국 378,210 430,194 △51,984

도 48,628 55,311 △6,683

시 113,463 129,058 △15,595

301 일반보상금 540,301 614,563 △74,262

국 378,210 430,194 △51,984

도 48,628 55,311 △6,683

시 113,463 129,058 △15,595

01 사회보장적수혜금 540,301 614,563 △74,262

○차상위 장애수당 지급 540,301 614,563 △74,262경정 540,301,000원

국 378,210 430,194 △51,984

도 48,628 55,311 △6,683

시 113,463 129,058 △15,595

장애여성 출산비 지원(국비) 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

도 240 180 60

시 960 720 240

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

국 2,800 2,100 700

도 240 180 60

시 960 720 240

01 사회보장적수혜금 4,000 3,000 1,000

○장애여성 출산비지원 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원



부서: 경로장애인과

정책: 장애인복지 증진

단위: 장애인 생활안정 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,800 2,100 700

도 240 180 60

시 960 720 240

발달장애인을 위한 성년 후견인 지원 11,200 14,100 △2,900

국 8,000 10,320 △2,320

도 641 757 △116

시 2,559 3,023 △464

301 일반보상금 1,600 4,500 △2,900

국 1,280 3,600 △2,320

도 64 180 △116

시 256 720 △464

01 사회보장적수혜금 1,600 4,500 △2,900

○발달장애인을 위한 성년 후견인 지원 1,600 4,500 △2,900

▷발달장애인 성년후견 서비스 지원

600 2,500 △1,900경정 600,000원

국 480 2,000 △1,520

도 24 100 △76

시 96 400 △304

▷발달장애인 성년후견 심판절차비용 지원

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

국 800 1,600 △800

도 40 80 △40

시 160 320 △160

장애인 사회참여 확대 5,839,441 5,498,090 341,351

국 3,539,361 3,275,116 264,245

도 373,135 357,720 15,415

시 1,926,945 1,865,254 61,691

장애인사회활동지원(바우처) 3,854,217 3,512,866 341,351

국 2,723,239 2,458,994 264,245

도 226,196 210,779 15,417

시 904,782 843,093 61,689

307 민간이전 3,854,217 3,512,866 341,351

국 2,723,239 2,458,994 264,245

도 226,196 210,779 15,417

시 904,782 843,093 61,689

05 민간위탁금 3,769,920 3,512,866 257,054

○장애인사회활동지원 3,769,920 3,512,866 257,054경정 3,769,920,000원

국 2,638,942 2,458,994 179,948

도 226,196 210,779 15,417

시 904,782 843,093 61,689

10 사회복지보조 84,297 0 84,297

○장애인 응급알림e사업 84,297 0 84,29784,297,000원*1식

국 84,297 0 84,297

장애인 행정도우미 지원 358,501 358,501 0

국 179,251 179,251 0

도 35,849 35,850 △1

시 143,401 143,400 1

101 인건비 358,501 358,501 0



부서: 경로장애인과

정책: 장애인복지 증진

단위: 장애인 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 179,251 179,251 0

도 35,849 35,850 △1

시 143,401 143,400 1

04 기간제근로자등보수 358,501 358,501 0

○장애인 행정도우미 지원 358,501 358,501 0경정 358,501,000원

국 179,251 179,251 0

도 35,849 35,850 △1

시 143,401 143,400 1

경로당 시각장애인 안마사 파견사업 114,368 114,368 0

국 91,494 91,494 0

도 4,574 4,575 △1

시 18,300 18,299 1

307 민간이전 114,368 114,368 0

국 91,494 91,494 0

도 4,574 4,575 △1

시 18,300 18,299 1

10 사회복지보조 114,368 114,368 0

○경로당 시각장애인안마사 파견

114,368 114,368 0경정 114,368,000원

국 91,494 91,494 0

도 4,574 4,575 △1

시 18,300 18,299 1

재무활동(경로장애인과) 520,270 520,000 270

보전지출 520,270 520,000 270

보조금 반환(경로장애인과) 270 0 270

802 반환금기타 270 0 270

02 시ㆍ도비보조금반환금 270 0 270

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 264 0 264

▷문막읍 건등6리 마을회관 신축사업

264 0 264

○2 시ㆍ도비보조금 이자반납금 6 0 6

▷발달장애인 성년후견인 지원 4 0 4

▷발달장애인 성년후견서비스 지원

2 0 2

263,920원*1식

3,400원*1식

1,010원*1식

행정운영경비(경로장애인과) 61,365 26,223 35,142

인력운영비(경로장애인과) 22,771 13,787 8,984

인력운영비(경로장애인과) 22,771 13,787 8,984

101 인건비 22,771 13,787 8,984

01 보수 22,771 13,787 8,984

○시간외근무수당 8,984 0 8,984경정 8,984,000원

기본경비(경로장애인과) 38,594 12,436 26,158

기본경비(경로장애인과) 38,594 12,436 26,158

201 일반운영비 22,500 8,932 13,568



부서: 경로장애인과

정책: 행정운영경비(경로장애인과)

단위: 기본경비(경로장애인과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 16,000 6,540 9,460

○1 일반수용비 9,460 0 9,460

▷부서운영 수용비 9,460 0 9,4609,460,000원*1식

02 공공운영비 6,500 2,392 4,108

○1 공공요금 및 제세 4,108 0 4,108

▷우편요금 4,108 0 4,1084,108,000원*1식

202 여비 5,454 2,454 3,000

01 국내여비 5,454 2,454 3,000

○기본업무수행여비 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

203 업무추진비 2,100 1,050 1,050

04 부서운영업무추진비 2,100 1,050 1,050

○부서운영업무추진비 1,050 0 1,0501,050,000원*1식

405 자산취득비 8,540 0 8,540

01 자산및물품취득비 8,540 0 8,540

○PC 4,050 0 4,050

○레이저프린터기 1,400 0 1,400

○천공기 1,000 0 1,000

○디지털카메라 500 0 500

○캐비넷 600 0 600

○옷장 150 0 150

○의자 540 0 540

○탁자 300 0 300

1,350,000원*3대

700,000원*2대

1,000,000원*1대

500,000원*1대

150,000원*4대

150,000원*1대

180,000원*3대

300,000원*1개


